[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    21 октября 2024г.                                   г. Дальнереченск                                         № 523 - па
Об установлении расходного обязательства Дальнереченского

муниципального района по исполнению вопросов местного значения

в части создания условий для обеспечения населенных пунктов сельских поселений, входящих в состав Дальнереченского муниципального района, услугами связи

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 2 июля 2019 года № 418-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Информационное общество», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить расходное обязательство Дальнереченского муниципального района по вопросу местного значения:

создание условий для обеспечения населенных пунктов сельских поселений, входящих в состав Дальнереченского муниципального района, услугами связи.

2.  Определить, что исполнение расходного обязательства, установленного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется путем выполнения отдельного мероприятия «Создание условий для развития услуг широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет в населенных пунктах Дальнереченского муниципального района», основного мероприятия «Обеспечение услугами связи с. Лобановка Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района» муниципальной программы «Информатизация и обеспечение информационной безопасности, технического обслуживания и ремонт оргтехники в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района на 2025-2029 годы».

3.  Исполнение мероприятия, указанного в пункте 2 настоящего постановления, осуществляется за счет средств бюджета Дальнереченского муниципального района и средств краевого бюджета на условиях софинансирования расходного обязательства района, в пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год.

4. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина Я.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района А.Г. Попова.

6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дальнереченского

муниципального района                                                                  В.С. Дернов